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1. SVARSTYTA: Darbotvarkė:  Dėl asociacijos „Neišnešiotukas“ kartu su partneriais projekto 

įgyvendinimo problemų.  

Administravimo grupė pateikė  šią informaciją: 

Asociacija „Neišnešiotukas“ kartu su partneriais - sveikatos įstaigomis ir 

nevyriausybinėmis organizacijomis - teikė projektą „Tėvų psichologinio atsparumo prevencija per 

sveikatos specialistų mokymą apie glaudų bendradarbiavimą su tėvais ir į šeimą orientuotą priežiūrą“ 

orientuotą į sveikatos priežiūros specialistų parengimą, suteikiant jiems būtinų žinių, įgūdžių ir 

priemonių darbui su šeimomis.  

Projekto tikslas - Įgyvendinti šeimų psichologinio atsparumo prevenciją per sveikatos 

specialistų mokymus apie glaudų bendradarbiavimą su tėvais ir į šeimą į šeimą orientuotą priežiūrą. 

Projekto siekiami rezultatai:  

1 veikla - apmokyti 250 sveikatos specialistų pagal Turku (Suomijos) universitetinės 

ligoninės autorinę Glaudaus bendradarbiavimo su tėvais mokymo programą (I). Įgyvendintų veiklų 

pagalba sveikatos specialistai bus įgalinti efektyviai pagalbai ir bendradarbiavimui su šeimomis, 

sukurtos metodinės priemonės padės lengviau pritaikyti, skirti būtiną pagalbą tėvams, suprasti tėvų 

poreikius. Projekto veiklų metu suteiktos specialistams žinios bei sukurti metodiniai įrankiai sudarys 

prielaidas sveikatos specialistams efektyviau vykdyti pogimdyvinės depresijos prevenciją stiprinant 

tėvų psichologinį atsparumą ir suteikiant būtiną pagalbą; 

Tačiau ši veiklą neįgyvendinta. Projekto metu planuoti 250 sveikatos specialistų mokymai pagal 

Turku (Suomijos) universitetinės ligoninės autorinę Glaudaus bendradarbiavimo su tėvais mokymo 

programą (I) neįvyko dėl užsienio lektorių nepalankių mokymo grafikų, ko pasekoje nepavyko 

susiderinti tinkamo abiems šalims mokymų laiko. 

2 veikla -  sukurtos mokymo priemonės skirtos sveikatos specialistams darbui su 

šeimomis: 19 metodinių video su atmintinėmis (t.y. 16 informacinių metodinių video su atmintinėmis 

sveikatos specialistams; 6 metodiniai video su atmintinėmis apie kūdikio netektį sveikatos 

specialistams) ir 1 metodinės rekomendacijos apie kūdikio netektį sveikatos specialistams. Projekto 

tikslas pasiektas dalinai, kadangi ne visus suplanuotus rezultatus pavyko pasiekti. Projekto metu buvo 

sukurtos mokymo priemonės skirtos sveikatos specialistams darbui su šeimomis: 19 metodinių video 

su atmintinėmis (t.y. 16 informacinių metodinių video su atmintinėmis sveikatos specialistams; 6 

metodiniai video su atmintinėmis apie kūdikio netektį sveikatos specialistams) ir 1 metodinės 

rekomendacijos apie kūdikio netektį sveikatos specialistams.  

Projekto rezultatų panaudojimas ir tęstinumas po projekto veiklų bus užtikrinamas 

pareiškėjo ir partnerių lėšomis, pajėgumais.  

• Projekto metu sukurtos 19 mokymo priemonių (metodiniai video su atmintinėmis) 

specialistų darbui su šeimomis, ir 1 vnt. rekomendacijos) bus prieinamos sveikatos specialistams 

(medikams), kurie turi prisijungimus prie platformos.  



• Metodiniai video su atmintinėmis ir metodinės rekomendacijos apie kūdikio netektį 

sveikatos specialistams bus pristatytos Lietuvos sveikatos įstaigoms, kuriose yra akušerijos ir 

ginekologijos centrai, organizuojamų mokymų sveikatos specialistams metu. 

Dėl antros veiklos neįgyvendinimo/ ar įgyvendinimo iš dalies. 

Asociacija pateikė galutinę ataskaitą, pagrįsdama savo išlaidas t.y. 34 355,0 Eur, iš 

kurių sumokėjo 33 951,16 Eur už mokomosios medžiagos parengimą, o kitas išlaidas sudarė projekto 

vadovės ir koordinatorės darbo užmokestis. Jiems išmokėtas avansas 24 553,0 Eur., su tarpine 

ataskaita dar 756,0 Eur darbo užmokesčio. Su galutine ataskaita jie prašo jiems apmokėti dar 9 046,0 

Eur. Pagal sutartį vieno video vertė yra 1700,0 Eur., rekomendacijų vertė 1651,16 Eur.  

Pateiktoje galutinėje ataskaitoje, asociacija pateikė rekomendacijas (vertimas iš anglų 

kalbos) ir 6 metodinių video su atmintinėmis sveikatos specialistams (temomis: kas yra naujagimio, 

kūdikio netektis, kūdikio netektį patyrusių moterų/šeimų kategorijos (persileidimas ankstyvas/ 

vėlyvas, perinatalinė mirtis, negyvagimis, neišnešiotas naujagimis, sergantis reta liga, apsigimęs 

naujagimis ir pan.), kaip ir kur pranešti šeimai apie netektį, ligą, kokie pirmieji būtini žingsniai ir 

moters emocinės ir fizinės sveikatos sekimo rekomendacijos ir pan.). Asociacija nurodė, kad jie yra 

patalpinti internete ir prieinami viešai  https://auginulietuva.lt/vaisiaus-ar-kudikio-netektis . Dėl 

likusių 13 asociacija nors dokumentuose ir nurodė, kad jie yra patalpinti į medikų platformą 

adresu  https://auginulietuva.lt/artimo-bendradarbiavimo-su-tevais-programa-suomija, tačiau su jų 

turiniu susipažinti negalime, jie neperduoti ministerijai, o jų turinys yra užkoduotas - Programa tik su 

prisijungimu. Prašome kreiptis info@neisnesiotukas.lt. Pati asociacijos vadovė paaiškino, kad šis 

turinys yra saugomas jų kūrėjų Turku (Suomijos) universitetinės ligoninės, pagal autorinę jų sutartį, 

jie neišversti į lietuvių kalbą, prisijungimo pateikti Ministerijai asociacija negali, ir to nėra padariusi 

iki šios dienos, nors pagal Tvarkos aprašą ir sutartį tai turėjo padaryti iki šių metų gruodžio 8 d.  

1. NUTARTA: atsižvelgiant į tai, kad Asociacijos „Neišnešiotukas“ kartu su partneriais projekto 

„Tėvų psichologinio atsparumo prevencija per sveikatos specialistų mokymą apie glaudų 

bendradarbiavimą su tėvais ir į šeimą orientuotą priežiūrą“ veiklos iš esmės neįgyvendintos, veiklos 

rezultatai nepasiekti, gražinti skirtą projektui finansavimą į valstybės biudžetą. Pritarimą pateikė el. 

paštu Gražina Belian, Ignas Rubikas, Kristina Košel-Patil, Greta Gargasienė, Audrius 

Ščeponavičius, Kristina Vainienė, Ramunė Kalėdienė, Gabrielė Andrašiūnienė, Lina Bušinskaitė, 

Rasa Navickienė, Eglė Došienė, Eglė Butkevičienė. 

    

 

Posėdžio pirmininkė                               Gražina Belian 

 

Posėdžio sekretorė                                                                      Jolita Matuzienė 
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